MUSEO DELL'ACETO BALSAMICO TRADIZIONALE DI MODENA
SEDE LEGALE - SPILAMBERTO - VIA RONCATI, 26
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024

1

1.B

1.B.1
1.B.1.1
1.B.1.3
1.B.1.6
1.B.1.7
1.B.1.TOT
1.B.2
1.B.2.2
1.B.24
1.B.2.TOT
1.B.TOT
1.C

1.CA1
1.C1.4
1.CA.TOT
1.C.2
1.C.2.1
1.C.2.5bis
1.C.2.5quater
1.C.2.TOT
1.C4
1.C4.1
1.C43
1.C4.TOT
1.C.TOT
1.D

2

2.A
2.A1
2.A6
2.A.6.99
2.A6.TOT
2.A8
2.A9
2.A14
2B
2B.1
2B.2
2B.TOT
2C

2D
2D4
2D.7
2.D.12
2.D.13
2.D.14
2D.TOT
2.TOT

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
Costi di impianto e di ampliamento

Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno

Immobilizzazioni in corso e acconti
Altre immobilizzazioni immateriali
Totale immobilizzazioni immateriali
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Impianti e macchinario

Altri beni materiali

Totale immobilizzazioni materiali
Totale immobilizzazioni (B)
ATTIVO CIRCOLANTE
RIMANENZE

Prodotti finiti e merci

Totale rimanenze

CREDITI

Crediti verso clienti

Crediti tributari

Crediti verso altri

Totale crediti

DISPONIBILITA' LIQUIDE
Depositi bancari e postali
Denaro e valori in cassa

Totale disponibilita’ liquide
Totale attivo circolante (C)
RATEI E RISCONTI

Totale attivo

PASSIVO

PATRIMONIO NETTO

Capitale

Altre riserve, distintamente indicate

Varie altre riserve

Totale altre riserve

Utili (perdite) portati a nuovo

Utile (perdita) dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

FONDI PER RISCHI E ONERI

Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili
Fondo per imposte, anche differite

Totale fondi per rischi ed oneri

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO
DEBITI

Debiti verso banche

Debiti verso fornitori

Debiti tributari

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
Altri debiti

Totale debiti

Totale passivo

Esercizio al Esercizio al
31/12/2024 31/12/2023

18.853 21.682
18.853 21.682
12.500 15.500
12.500 15.500
31.353 37.182
13.110 7.685
13.110 7.685
12.370 4.330
6.548 13.305
44.874 58.887
63.792 76.522
133.605 95.078
723 2.297
134.328 97.375
211.230 181.582
575 512
243.158 219.276
100.990 100.990
- 2 2
- 2 2
- 12591 - 36.704
24.762 24113
113.159 88.401
6 2.052

- 4.349

6 6.401
23.554 18.744
270 233
31.801 34.041
7.731 1.085
4.221 203
62.416 70.168
106.439 105.730
243.158 219.276



3

3.A

3.A1

3.A5
3.A5.1
3.A5.2
3.A5TOT
3.ATOT
3.B

3.B.6

3.B.7

3.B.8

3.B.9
3.B.9.a
3.B.9.b
3.B9.c
3.B.9.TOT
3.B.10
3.B.10.a
3.B.10.b
3.B.10.TOT
3.B.11
3.B.14
3.B.TOT
3.DIFF_TOT
3.C

3.C.17
3.C.17.5
3.C.17.TOT
3.C.TOT

3.20
3.20.1
3.20.TOT
3.21

CONTO ECONOMICO
VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 169.369
Altri ricavi e proventi

Contributi in conto esercizio 94.998
Ricavi e proventi diversi 20.461
Totale altri ricavi e proventi 115.459
Totale valore della produzione 284.828
COSTI DELLA PRODUZIONE

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 66.195
Costi per servizi 58.845
Costi per godimento di beni di terzi 16.655
Costi per il personale

Salari e stipendi 73.066
Oneri sociali 22.209
Trattamento di fine rapporto 4.884
Totale costi per il personale 100.159
Ammortamenti e svalutazioni

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 2.829
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 3.000
Totale ammortamenti e svalutazioni 5.829
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci -  5.425
Oneri diversi di gestione 11.481
Totale costi della produzione 253.739
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 31.089

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Interessi ed altri oneri finanziari

Interessi ed altri oneri finanziari verso altre imprese

Totale interessi e altri oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D) 31.08
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti sul reddito d'esercizio 6.324
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 6.324
Utile (perdita) dell'esercizio 24.762

o W Www

184.225

102.786

27.984
130.770
314.995

61.843
70.969
7.986

67.554
21.250

3.211
92.015

2.829
3.000
5.829
1.915
49.013
289.570
25.425

~N 00 00 00

25.41

1.304
1.304
24113



