MUSEO DELL'ACETO BALSAMICO TRADIZIONALE DI MODENA SEDE LEGALE - SPILAMBERTO - VIA RONCATI, 26 BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024

		Esercizio al 31/12/2024	Esercizio al 31/12/2023
1	ATTIVO		
1.B	IMMOBILIZZAZIONI		
1.B.1	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1.B.1.1	Costi di impianto e di ampliamento	-	-
1.B.1.3	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno	-	-
1.B.1.6	Immobilizzazioni in corso e acconti	40.050	-
1.B.1.7	Altre immobilizzazioni immateriali	18.853	21.682
1.B.1.TOT 1.B.2	Totale immobilizzazioni immateriali IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	18.853	21.682
1.B.2.2	Impianti e macchinario	12.500	15.500
1.B.2.2 1.B.2.4	Altri beni materiali	12.500	
1.B.2.TOT	Totale immobilizzazioni materiali	12.500	- 15.500
1.B.Z.101 1.B.TOT	Totale immobilizzazioni (B)	31.353	37.182
1.C	ATTIVO CIRCOLANTE	31.333	37.102
1.C.1	RIMANENZE		
1.C.1.4	Prodotti finiti e merci	13.110	7.685
1.C.1.TOT	Totale rimanenze	13.110	7.685
1.C.2	CREDITI	10.110	7.000
1.C.2.1	Crediti verso clienti	12.370	4.330
1.C.2.5bis	Crediti tributari	6.548	13.305
	Crediti verso altri	44.874	58.887
1.C.2.TOT	Totale crediti	63.792	76.522
1.C.4	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1.C.4.1	Depositi bancari e postali	133.605	95.078
1.C.4.3	Denaro e valori in cassa	723	2.297
1.C.4.TOT	Totale disponibilita' liquide	134.328	97.375
1.C.TOT	Totale attivo circolante (C)	211.230	181.582
1.D	RATEI E RISCONTI	575	512
	Totale attivo	243.158	219.276
2	PASSIVO		
2.A	PATRIMONIO NETTO		
2.A.1	Capitale	100.990	100.990
2.A.6	Altre riserve, distintamente indicate	_	_
2.A.6.99	Varie altre riserve	- 2	2
2.A.6.TOT	Totale altre riserve	- 2	2
2.A.8	Utili (perdite) portati a nuovo	- 12.591	- 36.704
2.A.9	Utile (perdita) dell'esercizio	24.762	24.113
2.A.14	TOTALE PATRIMONIO NETTO	113.159	88.401
2.B	FONDI PER RISCHI E ONERI	•	0.050
2.B.1	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	6	2.052
2.B.2	Fondo per imposte, anche differite	-	4.349
2.B.TOT	Totale fondi per rischi ed oneri	6	6.401
2.C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	23.554	18.744
2.D	DEBITI	270	222
2.D.4	Debiti verso farnitari	270 31.801	233
2.D.7	Debiti verso fornitori	31.801	34.041 1.085
2.D.12	Debiti tributari	7.731 4.221	
2.D.13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.221 62.416	203
2.D.14	Altri debiti	62.416	70.168
2.D.TOT	Totale debiti	106.439	105.730
2.TOT	Totale passivo	243.158	219.276

3	CONTO ECONOMICO		
3.A	VALORE DELLA PRODUZIONE		
3.A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	169.369	184.225
3.A.5	Altri ricavi e proventi		
3.A.5.1	Contributi in conto esercizio	94.998	102.786
3.A.5.2	Ricavi e proventi diversi	20.461	27.984
3.A.5.TOT	Totale altri ricavi e proventi	115.459	130.770
3.A.TOT	Totale valore della produzione	284.828	314.995
3.B	COSTI DELLA PRODUZIONE		
3.B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	66.195	61.843
3.B.7	Costi per servizi	58.845	70.969
3.B.8	Costi per godimento di beni di terzi	16.655	7.986
3.B.9	Costi per il personale		
3.B.9.a	Salari e stipendi	73.066	67.554
3.B.9.b	Oneri sociali	22.209	21.250
3.B.9.c	Trattamento di fine rapporto	4.884	3.211
3.B.9.TOT	Totale costi per il personale	100.159	92.015
3.B.10	Ammortamenti e svalutazioni		
3.B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.829	2.829
3.B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.000	3.000
3.B.10.TOT	Totale ammortamenti e svalutazioni	5.829	5.829
3.B.11	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	- 5.425	1.915
3.B.14	Oneri diversi di gestione	11.481	49.013
3.B.TOT	Totale costi della produzione	253.739	289.570
3.DIFF_TOT	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	31.089	25.425
3.C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
3.C.17	Interessi ed altri oneri finanziari		
3.C.17.5	Interessi ed altri oneri finanziari verso altre imprese	3	8
3.C.17.TOT	Totale interessi e altri oneri finanziari	3	8
3.C.TOT	Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)	3	8
	Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	31.086	25.417
3.20	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
3.20.1	Imposte correnti sul reddito d'esercizio	6.324	1.304
3.20.TOT	Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.324	1.304
3.21	Utile (perdita) dell'esercizio	24.762	24.113